
Página 35710Número 274 Viernes, 25 de noviembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

9556 Decreto n.º 136/2016, de 23 de noviembre, por el que se 
modifica el Decreto n.º 119/2016, de 26 de octubre, por el que se 
regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos 
de la Región de Murcia menores de 50.000 habitantes, para la 
ejecución de las actuaciones incluidas en el Plan de Actuación 
Regional de dinamización de Obras y Servicios de competencia 
Municipal, en relación con las actuaciones correspondientes al 
Ayuntamiento de Blanca.

Por Decreto 119/2016, de 26 de octubre (BORM nº 253 de 31 de octubre 
de 2016), se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos 
de la Región de Murcia menores de 50.000 habitantes, para la ejecución de las 
actuaciones incluidas en el Plan de Actuación Regional de Dinamización de Obras 
y Servicios de Competencia Municipal, que incorpora como Anexo.

Dicho Plan ha sido modificado por Acuerdo de Consejo de Gobierno adoptado 
en su sesión de 23 de noviembre de 2016, con el objeto de adaptarlo a la 
corrección de error aprobada por el Ayuntamiento de Blanca en relación con la 
solicitud de inclusión de actuaciones en el mismo, sin que la citada modificación 
altere el importe de la cantidad asignada al citado Ayuntamiento en el Plan, ni las 
actuaciones programadas en el mismo.

Por consiguiente, se hace preciso modificar el Anexo del referido Decreto 119/2016, de 
26 de octubre, en relación con las actuaciones correspondientes al Ayuntamiento 
de Blanca.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Presidencia y previa deliberación 
del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 23 de noviembre de 2016, 
de conformidad con lo previsto en el artículo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y en el artículo 16.2 c) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y 
Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, en relación con el art. 25.2 de la misma,

Dispongo:

Artículo único. Modificación del Decreto 119/2016, de 26 de octubre, por 
el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de 
la Región de Murcia menores de 50.000 habitantes, para la ejecución de las 
actuaciones incluidas en el Plan de Actuación Regional de Dinamización de Obras 
y Servicios de Competencia Municipal.

El Anexo del Decreto 119/2016, de 26 de octubre, por el que se regula la 
concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia 
menores de 50.000 habitantes, para la ejecución de las actuaciones incluidas 
en el Plan de Actuación Regional de Dinamización de Obras y Servicios de 
Competencia Municipal, en lo que respecta a las actuaciones correspondientes al 
Ayuntamiento de Blanca, queda redactado como sigue:

NPE: A-251116-9556



Página 35711Número 274 Viernes, 25 de noviembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

N.º Ayuntamiento Denominación del proyecto Importe proyecto Aportación CARM Aportación Ayto.

17 BLANCA Adecuación de accesos en zona oeste y recuperación 
entorno Parque Municipal 52.000,00 47.363,26 4.636,74

18 BLANCA Recuperación del entorno Ermita de San Roque 38.750,00 35.294,74 3.455,26

Disposición Final Única. Eficacia y publicidad.

El presente Decreto producirá sus efectos desde la fecha de su aprobación, 
sin perjuicio de lo cual, se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en la ciudad de Murcia, a 23 de noviembre de 2016.—El Presidente, 
P.D. Decreto 30/2015, de 7 de julio (BORM 8/07/2015), el Consejero de Hacienda 
y Administración Pública, Andrés Carrillo González.—La Consejera de Presidencia, 
M.ª Dolores Pagán Arce.

NPE: A-251116-9556


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	13120/2016	Revolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-901/2016), de 7 de noviembre de 2016, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	13230/2016	Decreto n.º 136/2016, de 23 de noviembre, por el que se modifica el Decreto n.º 119/2016, de 26 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia menores de 50.000 habitantes, para 
	13229/2016	Decreto n.º 138/2016, de 23 de noviembre, de modificación del Decreto n.º 76/2016, de 20 de julio, de Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa a la agrupación de d
	13231/2016	Decreto n.º 139/2016, de 23 de noviembre, de modificación del Decreto n.º 84/2016, de 27 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la C
	13228/2016	Decreto n.º 140/2016, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cehegín, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbani
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	12840/2016	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, (R-946/2016), de 10 de noviembre de 2016, por la que se modifica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Medicina.
	12841/2016	Resolución de 10 de noviembre de 2016 del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Áreas Protegidas, Recursos Naturales y Biodiversidad.
	4. Anuncios
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	12889/2016	Anuncio de formalización del contrato de adquisición de equipos de monitorización para equipamiento del nuevo Pabellón Infantil del Hospital Clínico Universitario “Virgen de La Arrixaca”.
	12891/2016	Anuncio de formalización del contrato de suministro de determinados artículos de fontanería para la reducción del consumo de agua en centros dependientes del Servicio Murciano de Salud.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	12881/2016	Divorcio contencioso 909/2015.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12842/2016	Seguridad Social 352/2016.
	12843/2016	Seguridad Social 573/2016.
	12851/2016	Seguridad Social 352/2016.
	12853/2016	Despido/ceses en general 623/2016.
	12856/2016	Seguridad Social 458/2016.
	12860/2016	Despido/ceses en general 537/2016.
	12865/2016	Seguridad Social 334/2016.
	12869/2016	Procedimiento ordinario 281/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	12846/2016	Despido/ceses en general 479/2016.
	12848/2016	Despido/ceses en general 536/2016.
	12863/2016	Despido objetivo individual 558/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	12854/2016	Despido/ceses en general 462/2016.
	12858/2016	Despido objetivo individual 524/2016.
	12862/2016	Despido/ceses en general 546/2016.
	12866/2016	Despido/ceses en general 340/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12852/2016	Procedimiento ordinario 218/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12849/2016	Procedimiento ordinario 606/2016.
	12850/2016	Despido objetivo individual 457/2016.
	12855/2016	Impugnación de actos de la administración 282/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12844/2016	Despido objetivo individual 404/2016.
	12859/2016	Procedimiento ordinario 510/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12847/2016	Despido objetivo individual 576/2016.
	12868/2016	Procedimiento ordinario 71/2015.
	De lo Social número Uno de Alicante
	12675/2016	Procedimiento 295/2015.
	De lo Social número Tres de Alicante
	12676/2016	Ejecución 114/2016.
	De lo Social número Dos de Pamplona
	12677/2016	Procedimiento ordinario 776/2016.
	IV. Administración Local
	Bullas
	12310/2016	Nombramiento de Juez de Paz. 
	Lorca
	13090/2016	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 18 de noviembre de 2016, sobre aprobación de bases de la convocatoria de concurso-oposición para proveer interinamente un puesto de Estimulador/a de programa.
	13091/2016	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 18 de noviembre de 2016, sobre aprobación de bases de la convocatoria de concurso-oposición para proveer interinamente un puesto de Logopeda de Programa.
	Torre Pacheco
	12870/2016	Anuncio de formalización del contrato del “Suministro de productos alimenticios para el PMEF-GJ Alimenta2 del Ayuntamiento de Torre-Pacheco”. (Expte.: “SM07/16).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia
	12680/2016	Notificación comunicando baja de colegiación por impago de cuotas.
	Comunidad de Regantes Verdelena (en formación), Archena
	12678/2016	Convocatoria a Asamblea General de la Comunidad de Regantes Verdelena (en formación).
	Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 275, 
	Fraternidad-Muprespa
	12448/2016	Reclamación por incumplimiento empresarial de la obligación de cotización a la seguridad social contra la empresa Carpintería Sabema, S.A. Por los gastos de asistencia médico-farmacéutica generados por los procesos de incapacidad temporal de va

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-24T15:00:56+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



